- 1 -

準 抗 告 申 立 書

令和５年１月１日

津地方裁判所刑事部 御中

被 疑 者 ● ● ● ●

弁 護 人 村 林 優 一

津市広明町３６６番地

大川ビル６階

村林法律特許事務所

電 話 ０５９－２２７－９７２２

ＦＡＸ ０５９－２２７－９７２３

上記被疑者に対する窃盗被疑事件について、令和５年１月１日、津簡易裁判所裁

判官がした勾留期間延長決定に対し、下記のとおり準抗告の申立てをする。

第１ 申立ての趣旨

１ 原裁判を取り消す。

本件勾留期間延長請求を却下する。

との裁判を求め、

２ 予備的に、

原裁判中、勾留延長期間が「令和５年１月１０日まで」とあるのを相当な日

までに変更する

との裁判を求める。

第２ 申立ての理由

１ 事案の概要

基本事件は、生活に困窮していた被疑者が、被害店舗で、食料品数点を万引

きしたという事案であり、被害額はわずか２０００円余りである。